2

[image: Изображение 064]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2017                                                                                                    № 332
пос. Таманский

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района,
в зимний период

Во время установления низких температур, и становления ледового покрытия на водных объектах Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в зимний период,  во  исполнение  требований   Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. До  достижения безопасной толщины ледового покрытия, согласно установленных правил: для одиночных граждан – 7 см, для групп в несколько человек – 12 см, запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Новотаманского  сельского  поселения Темрюкского района.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Новотаманская производственно-эксплуатационная служба» Ш.Ш. Сеитмеметову во время установления низких температур, и становления ледового покрытия на водных объектах поселения в зимний период:
2.1 Совместно с ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю» Темрюкского инспекторского отделения определить места на водных объектах поселения, рекомендованные для использования подледной ловли  любителями зимней рыбалки;
2.2 В местах, запрещенных для выхода рыбаков-любителей на лед, выставить знаки с предупреждающей надписью.
3. Контроль  за   исполнением постановления   возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Г.П. Шлахтера.
 	4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                         В.В. Лаврентьев
image1.jpeg